
 

 
Zaak : 165776 

Document : 166014 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 4 april 2023  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 11 april 2023 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 159579 

Onderwerp: Initiatiefaanvraag Terug naar de tijd van toen 

Besluit: Aan het Verenigingsgebouw Overasselt een initiatiefsubsidie te verlenen van  

€ 2.750 voor het initiatief Terug naar de tijd van toen. 

  

Zaaknummer: 164742 

Onderwerp: Raadsvragen inzake woningbouwplan Heumen-West i.r.t. Woondeal 2.0 

Besluit: 1.  Wij stellen u voor om te besluiten in te stemmen met de bijgevoegde 

raadsmededeling waarin de schriftelijke vragen die de fractie van de PvdA 

heeft gesteld naar aanleiding van de bewonersbijeenkomst van 20 maart jl. 

inzake eventuele woningbouw op de locatie Heumen-West worden 

beantwoord. 

2.  Het college hanteert voor ontwikkeling Heumen-West het vier-ogen principe 

met toevoeging van wethouder Engels 

  

Zaaknummer: 163163 

Onderwerp: Broekstaete servicekosten 2023 

Besluit: 1.  De verhoogde bevoorschotting servicekosten, die wij per 1 januari 2023 

betalen voor het verbruik van gas, elektriciteit en water in Broekstaete, aan 

de huurders door te belasten, minus de bedragen die mogelijk vanuit de 

Rijksoverheid gecompenseerd zullen worden (scenario 2); 

2.  Als verhuurder van Broekstaete compensatie voor blokverwarming en 

blokelektriciteit aan te vragen bij de Rijksoverheid; 

3.  Aan ieder huishouden in Broekstaete ambtshalve de eenmalige 

energietoeslag 2023 à € 1300 toe te kennen, maar dit bedrag niet 

rechtstreeks aan eenieder van hen uit te keren, maar in mindering te 

brengen op de door hen te betalen bevoorschotting servicekosten per 1 juli 

2023 en in de begroting over te hevelen van kostenplaats 6630021 

Eenmalige energietoeslag naar kostenplaats 6830011 Exploitatie 

Broekstaete; 

4.  De begroting 2023 voor Broekstaete aan te passen i.v.m. wijzigingen 

aangaande servicekosten en de daaruit voortvloeiende exploitatielasten. 

 

Zaaknummer: 165418 

Onderwerp: Jaarverslagen klachten 2022 

Besluit: 1.  Te besluiten om van de jaarverslagen van de klachtencoördinator en de 

gemeentelijke ombudsman kennis te nemen; 

2.  Te besluiten om beide jaarverslagen door middel van bijgevoegde 

raadsmededeling ter kennisname aan de Raad aan te bieden. 

  



 

3 
 

Zaaknummer: 164951 

Onderwerp: Meervoudig onderhandse aanbesteding verbouwing gemeentehuis 

Besluit: 1. Via een meervoudig onderhandse procedure aan te besteden: 

a. De bouwkundige aanpassingen aan het gemeentehuis. 

b. De levering van meubilair. 

  

Zaaknummer: 164835 

Onderwerp: Maandrapportage januari/februari 2023 

Besluit: In te stemmen met de uitkomsten van de maandrapportage over 

januari/februari 2023 en de rapportage ter kennisneming voorleggen aan de 

leden van de raad en commissies. 

 

Zaaknummer: 163630 

Onderwerp: Raadsmededeling n.a.v. vragen D66 Verwerving Stikstofrechten Gemeente 

Nijmegen 

Besluit: Wij stellen u voor om beantwoording van de raadsvragen over de verwerving 

van stikstofrechten door de gemeente Nijmegen door te zenden naar de 

gemeenteraad. 

  

Zaaknummer: 163258 

Onderwerp: Schrift. vragen PvdA over de aankoop van stikstofrechten en de gevolgen voor 

de bouwambities van de gemeente Heumen 

Besluit: Wij stellen u voor om beantwoording van de raadsvragen van de PvdA over 

stikstof en de effecten voor bouwambities van de gemeente Heumen door te 

zenden naar de gemeenteraad. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


